
   اعلام نتایج 
بررسی  پرونده 
ترور شهید 
 سلیمانی تا 
یک ماه آینده 
رئیس کمیته ویژه 
پیگیری حقوقی و 
بین المللی پرونده 
ترور و شهادت سردار 
قاسم سلیمانی از 
اعلام بخشی از 
نتایج بررسی های 
این پرونده تا یک 
ماه آینده خبر داد. 
عباسعلی کدخدایی 
گفت: در حوزه داخل 
کشور و در بحث 
کیفری، کیفرخواست 
آماده رسیدگی در 
دادگاه است. تعدادی 
به عنوان متهم معرفی 
شدند که منوط به 
احراز مجرمیت از 
سوی دادگاه است.

تحلیل 

خبر

اصل  محمدی    حسین  
ــا شکست توطئه  هــمــزمــان ب
برخی ســازمــان هــا و نهادهای 
خــارجــی بـــرای لغو سخنرانی 
رئیس جمهور کــشــورمــان در 
مجمع عمومی ســازمــان ملل 
متحد، دکتر سیدابراهیم رئیسی بامداد دیروز به 
منظور شرکت در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی 
سازمان ملل به آمریکا سفر کرد و در بدو ورود به 
فرودگاه جان  اف  کندی نیویورک مــورد استقبال 
محمدسعید ایروانی، سفیر و نماینده  دائم ایران 
در سازمان  ملل و جمعی از دیپلمات های جمهوری 

 اسلامی ایران قرار گرفت. 

ــارزه بـــا تــبــعــیــض و فــســاد ◾ ــبـ  مــلــت ایـــــران در مـ
حرف برای گفتن دارد

حجت الاسلام والمسلمین رئیسی با حضور در 
جمع خبرنگاران با بیان اینکه سازمان ملل متحد و 
مجمع عمومی این سازمان دارای ظرفیتی است که 
می توان سخن ملت ایران را در آن اظهار و سیاست 
 خارجی  جمهوری  اسلامی ایران را تبیین کرد. ما از 
این فرصت استفاده می کنیم که صدای ملت ایران 
را برسانیم و این صدا امروز رساتر از همیشه است؛ 
چراکه سال گذشته پیروزی بزرگی را در مقابل جنگ 
شناختی و ترکیبی که دشمن علیه ملت ایران به راه 
انداخت، پشت سر گذاشتیم. رئیس جمهور افزود: 
دشمن تصور می کرد با این تکانه ها درخت تنومند 
انقلاب اسلامی دچار مشکل می شود اما دشمن 
مثل گذشته دچار اشتباه محاسباتی شد و ملت 
ایران در این مبارزه پیروز بیرون آمد. این پیروزی 
پیام های مهمی دارد که باید تبیین شود که ملت 
بزرگ ایران در حق خواهی، عدالت خواهی و مبارزه با 
تبعیض، بی عدالتی و فساد حرف برای گفتن دارد. 

سازمان ملل صدای همه ملت ها باشد ◾
رئیس جمهور کشورمان با بیان اینکه امیدوارم به 
عنوان نماینده ملت بزرگ ایران آنچه را که اقتضای 
این نمایندگی است، مطرح کنم با اشاره به اینکه 
»سازمان ملل باید صدای ملت ها باشد نه صدای 
قدرتمندان« اضافه کرد: انتظار ملت ها از سازمان 
ملل آن است که سازمان ملت ها باشد و اگر سازمان 
دولت ها شد، این صدای ملت هاست که شنیده 
نمی شود. بنای ما ایــن اســت که صــدای ملت ها 
باشیم. سازمان ملل متحد و مجمع عمومی این 
سازمان دارای ظرفیتی است که می توان سخن ملت 
ایران را در آن اظهار و سیاست خارجی جمهوری 

اسلامی ایران را تبیین کرد.

برنامه رئیس جمهور در حاشیه مجمع ◾
ــن سفر  ــ ــه در ای حــســیــن امــیــرعــبــدالــلــهــیــان کـ
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی 
را همراهی می کند، در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: علاوه بر سخنرانی آقای دکتر رئیسی در 
مجمع عمومی، دیــدار با سران کشورها، جمعی 
از ایرانیان مقیم و شخصیت های اندیشکده ای، 
اجتماعی و رسانه ای در آمریکا از جمله برنامه های 
هیئت عالی رتبه جمهوری اسلامی ایــران است. 
امیرعبداللهیان همچنین قرار است در نشست 
وزیران خارجه هشت کشور حوزه خلیج فارس که 
به ابتکار آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل برگزار 
می شود، شرکت کند. علی باقری، معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه و مذاکره کننده ارشد کشورمان 
هم که قرار است در این سفر حضور داشته باشد، 
پیش از این از برگزاری نشستی با طرف های ذی ربط 
مذاکرات رفع تحریم ها در نیویورک خبر داده و 
ــود: در حاشیه نشست مجمع عمومی  گفته ب
در نیویورک تاریخ هایی را بــرای مذاکره با دست 

اندرکاران مذاکرات تعیین کرده ایم.

فصل شکوفایی دیپلماسی ایران در سازمان ملل ◾
دکتر ثمانه اکـــوان، کارشناس ارشد 
مسائل آمریکا در گفت وگو با خبرنگار 
ــاد ســفــر  ــ ــع ــ ــیــل اب قـــــدس در تــحــل
رئیس جمهور و هیئت بلندپایه ایرانی به نیویورک 
گفت: این سومین دور حضور دولت سیزدهم در 
سازمان ملل است. دور اول همزمان با همه گیری 
کرونا بود و دور دوم آن  هم مقارن با سومین روز از 
ــروژه شکست خــورده غــرب و آمریکا برای  آغــاز پ
براندازی و جنگ داخلی در ایران برگزار شد. اکنون 
شــاهــد سومین دور سخنرانی حــجــت الاســلام 

والمسلمین رئیسی در مجمع عمومی ملل متحد 
هستیم با این تفاوت که ما در عصر اوج شکوفایی و 
اوج دیپلماسی هوشمند قرار گرفته ایم. ثمانه اکوان 
افزود: برخلاف دوره های گذشته ما در موضع قدرت 
ــن طــرف غــربــی و آمریکایی و به  قـــرار داریـــم و ای
خصوص رژیم تروریست صهیونیستی هستند که 
با روحیه )خراب( دور میز مجمع حاضر می شوند. 
وی با بیان اینکه آمریکایی ها از پرونده جاسوسی 
رابرت مالی تا قضیه درز اطلاعات و انتشار آن توسط 
رسانه های ایرانی نگران هستند، گفت: رودست 
خوردن آن ها در میز مذاکرات و افزایش اهرم های 
ایران آن ها را به هم می ریزد. در دوره هــای گذشته 
جهان  درگیر مسائل دیگری چون جنگ اوکراین، 
کرونا، اغتشاش ها در ایران و مسائلی از این دست 
بود اما امــروز ایــران با شرایط متفاوتی در میدان 

می درخشد. 

دست پر ایران در نشست مجمع ◾
ثمانه اکــوان با اشــاره به دســتــاوردهــای برجسته 
ایران در طول سال و ماه های گذشته تصریح کرد: 
عضویت ایــران در بریکس، پیوستن به سازمان 
همکاری شانگهای، تثبیت قـــدرت منطقه ای 
در زمینه سیاسی، امنیتی و اقتصادی، افزایش 
شاخصه های بــازدارنــدگــی و افــزایــش هژمونی، 
بازدارندگی دفاعی و راه کنشی، لغو تحریم های 
موشکی در روزهــای آینده و در عرصه منطقه ای 
نیز به صورت خاص دیپلماسی همسایگی قوی و 
توازن روابط با غرب آسیا و آسیای مرکزی از جمله 
شاخصه های موفقیت ایران در این دور از سخنرانی 
رئیس جمهور و حضور هیئت بلندپایه ایرانی در 
مجمع اســت. وی افــزود: دیپلماسی و سیاست 
خارجی دولت سیزدهم هدفمند بوده و انزواپذیر 

نیست؛ چرا که یکجانبه گرا نبوده و هوشمند پیش 
می رود. این کارشناس مسائل آمریکا افزود: امروز 
همزمان با سفر تیم ایرانی به نیویورک شاهد تبادل 
زندانیان میان تهران- واشنگتن هستیم و اموال 
بلوکه شده ایــران در کره جنوبی آزاد خواهد شد. 
اکــوان با بیان اینکه دیپلماسی دولــت سیزدهم 
در آینده پیشروی خواهد داشت گفت: با وجود 
کارشکنی آمریکا دست ایران باز است و ما باید به 
عنوان یک بازیگر موفق منطقه ای این موضوع را 
برجسته کنیم که ساختار تحریم ها فرو ریخته و 

دست ما در روابط خارجی باز است.   

هت تریک از تهران تا نیویورک ◾
همزمان با سفر رئیس جمهوربه نیویورک اما دو 
رویداد مهم دیگر پازل هت تریک تهران تا نیویورک 
را تکمیل کرد؛ رویداد نخست اینکه منابع قطری 
از انتقال دارایی های ایران به ارزش ۶ میلیارد دلار 
از کــره جنوبی بــه حساب های بانکی در دوحــه 
خبر دادند و فرزین، رئیس بانک مرکزی از واریز 
۵ میلیارد و ۵۷۳ میلیون یورو از منابع بلوکه شده 
ایران به حساب ۶ بانک ایرانی در دو بانک الاهلی 
و الدخان در قطر خبر داد و گفت: دسترسی به 
منابع ارزی در چند کشور در حال انجام است. 
در همین روز تبادل زندانیان هم انجام  شد و پنج 
زندانی شهروند ایرانی از زندان های آمریکا آزاد 
 شدند. البته دو نفر از این تعداد به ایران باز خواهند 
گشت، یک نفر هم به کشور ثالثی نزد خانواده  
خود می رود و دو نفر دیگر هم اظهار تمایل کرده اند 
که همچنان در آمریکا باشند و متقابلاً پنج زندانی 
هم به آمریکا تحویل داده شدند. رویداد دوم دیگر 
به روزهای روشن حل و فصل پرونده های اختلافی 
روابط ایران و عربستان برمی گردد. روز گذشته، 
کاروان تیم فوتبال النصر عربستان با ستاره هایش 
برای دیدار با پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا 
وارد فرودگاه امام خمینی)ره( شد و مورد استقبال 
مسئولان باشگاه پرسپولیس و حضور پرشور مردم 
و هواداران قرار گرفت. اتوبوس های تیم النصر در 
حالی وارد محوطه هتل اسپیناس پالاس شدند 
که محوطه مملو از جمعیت علاقه مندان به فوتبال 
و هواداران ستاره پرتغالی بود. ازدحام جمعیت به 
قدری زیاد بود که گاهی از میان جمعیت چند نفر 
به سمت اتوبوس النصر فرار می کردند و مأموران 
تأمین امنیت را برای گرفتن و بازگرداندن آن ها به 
زحمت می انداختند. در ادامه نیز جمعیت حاضر 
در محوطه هتل با اصرار و هیجان خود را به داخل 
لابی هتل رساندند تا وضعیت به شدت پیچیده 

و عجیب شود.

 ورود رئیس جمهور به نیویورک همزمان با ورود تیم فوتبال النصر عربستان به تهران 
و تبادل زندانیان آمریکایی با چاشنی آزاد شدن اموال بلوکه شده ایران حاوی چه پیامی به دنیای دیپلماسی است؟

هت تریک دیپلما تیک  

خبرخبر

دلیل سقوط پهپاد در گرگان اعلام شد ◾
سخنگوی وزارت دفاع در سخنانی با اشاره به سقوط یک 
پهپاد در گرگان اظهار کرد: فرایند آزمایش تحقیقاتی 
سامانه ها که در منطقه کویری انجام می شود امری 
سابقه دار است. به گــزارش قدس، طلایی نیک گفت: 
یکی از سامانه ها که در فرایند آزمون و تحقیقات بوده 
دچار نقض فنی، انحراف از مسیر و سقوط می شود که 

قطعات آن در مناطقی از گرگان فرود آمده است.

خبر خوب مجلس برای کولبران زحمتکش ◾
روز گذشته نمایندگان ملت، با بازگشت ۱۰۰ درصد 
درآمدهای گمرکی و مالیاتی لایحه ساماندهی تجارت 
مرزی در هر استان به همان استان موافقت کردند. به 
گزارش ایرنا، براساس مواد این لایحه دولت موظف است 
در مدت ۶ماه طرح آمایش و تحول در بازارچه های مرزی 
و طرح توسعه و تجهیز بنادر کوچک استان های ساحلی 

جنوب کشور را تهیه و تصویب کند.

هیچ پولی به اعضای مولدسازی داده نشد ◾
حجت الاسلام منتظری، رئیس دیــوان عالی کشور در 
جلسه شــورای عالی قــوه قضائیه با اشــاره به مباحث 
مطرح شده در فضای مجازی با عنوان حق الزحمه های 
کلان اعضای هیئت عالی مولدسازی از محل فروش 
اموال و املاک، ضمن تکذیب جدی این موضوع گفت: 
اعــلام می کنم تا به حــال یک ریــال هم به اعضای این 

هیئت داده نشده و در آینده نیز داده نخواهد شد.

مبارزه با فساد، مردم را امیدوارتر می کند◾
ــوه  قضائیه بــا حــضــور در شـــورای عــالــی قضا  رئــیــس ق
اعــلام کــرد: دادســتــان هــای ما به عنوان مدعی العموم 
در راستای تضمین و تحکیم امنیت روانــی مــردم، در 
قبال افرادی که مبادرت به انتشار مطالب کذب و دروغ 
می کنند، اقدام های مقتضی و قانونی را به عمل آورند. 
حجت الاسلام اژه ای افزود: باید تأکید کنم مبارزه با فساد 

و مفسد در همه زمینه ها مردم را امیدوار می کند.

ــان   ــریـ ــغـ ــب اصـ ــنـ  زیـ
سرانجام ۶میلیارد دلار بلوکه 
ــران در کــره جنوبی آزاد  شــده ای
شـــد. ایـــن خــبــر را روز گذشته 
»محمدرضا فــرزیــن« رئیس بانک مرکزی 
اعلام کرد و گفته این پول ها به حساب ۶بانک 
ایرانی در دو بانک قطری واریــز شده است. 
در ادامه همین خبر رویترز هم گزارش داده 
پنج جاسوس دوتابعیتی بازداشتی در ایران 
سوار هواپیمای قطری شده  و عملیات تبادل 
زندانیان میان ایران و آمریکا در دوحه انجام 
شد؛ یک تبادل توافقی که در ادبیات سیاسی 
جهان امری پذیرفته شده است اما رسانه های 
غــربــی در اقــدامــی هماهنگ تــلاش کردند 
بازداشت جاسوس ها از سوی ایران را نوعی 

گروگان گیری معرفی کنند.
یورونیوز فارسی در مطلبی با اشاره به این تبادل 
نوشت: »سال هاست جمهوری اسلامی از 
دیپلماسی گروگان گیری به عنوان ابزار چانه زنی 

در سیاست خارجی خود استفاده می کند«.
 Hostage/ دیــپــلــمــاســی گــروگــان گــیــری« 
Diplomacy« به عنوان یک امر پذیرفته شده 
در ادبیات »نوواقع گرایی تدافعی« شناخته 
شــده اســـت. نــوعــی از دیپلماسی کــه در آن 
کشورهای مختلف در شرایط خیلی خاص 

از گروگان گیری به  عنوان تاکتیک و اهرم فشار 
برای رسیدن به اهدافی  که از راه های معمولی 
امکان پذیر نیست استفاده می کنند. استفان 
والـــت )یــکــی از تئورسین های نــوواقــع گــرایــی 
تــدافــعــی( در ۱۷ فــوریــه 2۰2۱ در یــادداشــت 
شفاهی خــود در فــاریــن پالیسی می گوید: 
»روشن بگوییم چین و ایران تنها کشورهایی 
نیستند که از این دیپلماسی استفاده می کنند. 
ترکیه و ایــالات متحده هم شماری از افــراد را 
دستگیر یا زنــدانــی کــرده که در برخی مــوارد 

ــازه بدهید  اتهاماتشان روشـــن نیست. اجـ
گوانتانامو را فراموش نکنیم!«. 

این استاد برجسته دانشگاه هــاروارد رسماً 
آمریکا را هم جــزو اجراکنندگان دیپلماسی 
گروگان گیری معرفی می کند. هــر چند اگر 
بخواهیم دقیق تر نگاه کنیم افــراد بازداشت 
 شده توسط ایران جاسوس و زندانی هستند 
نه شهروندان بی گناه و دوتابعیتی معمولی 
ــرای مقاصد سیاسی »گــروگــان«  کــه صــرفــاً ب
ــه نــگــاه  ــده بــاشــنــد. در حـــالـــی  کـ ــتــه شــ گــرف

جمهوری اسلامی به جاسوسان بازداشتی در 
حقیقت نوعی اهرم برای تضمین در مقابل 
بــدعــهــدی هــای بی شمار غــرب اســـت. مــارک 
دوبوویتز، رئیس اجرایی اندیشکده دفاع از 
دموکراسی ها هم چنین اعتقادی دارد و گفته 
اســت ایــران در میانه بحران ها و جدالش با 
غرب، از زندانی هایی که می گیرد به عنوان کوپن 

چانه زنی استفاده می کند.
ــبــادل کــنــونــی از  بــایــد تــأکــیــد کـــرد عملیات ت
موفق ترین مذاکرات است؛ چرا که در نتیجه 
آن علاوه بر تبادل زندانی ها، منابع عظیم بلوکه 

شده ایران هم آزاد شده است. 
ــوی مــاجــرا را هــم ببینیم؛ جــایــی که   آن سـ
2۶ سناتور آمریکایی در نــامــه ای به آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه با انتقاد از »باج دهی« 
آمریکا بــه جمهوری اســلامــی می نویسند: 
»دولـــت بــایــدن ممکن اســت بــه دنــبــال یک 
»تفاهم« غیررسمی با ایــران در مــورد برنامه 

هسته ای این کشور باشد«.
 مهم ترین تبادل زندانی میان ایران و آمریکا در 
دوران تصویب برجام، زمانی بود که جیسون 
رضاییان، مدیر دفتر روزنامه واشنگتن پست 
در ایران و سه تبعه ایرانی- آمریکایی سال 94 
)زمان اوباما( در قبال یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون 

دلار آزاد شدند.

محافل رسانه ای غرب تلاش دارند جاسوس های آمریکایی را شهروندان معمولی معرفی کنند اما نگاه ایران به این افراد چیست؟

ضمانت بدعهدی

دیدگاه

در  حاشیه

عصبانیت کاخ 
سفید از نفوذ 
تهران تایمز
 
تهران تایمز در گزارش 
اخیر خود اسناد 
محرمانه ای را افشا 
کرد که نشان می دهد 
آمریکا به دنبال جنگ 
و خرابکاری در ایران 
است. محمد صرفی، 
سردبیر تهران تایمز 
در ایکس نوشت: 
گمانه زنی لنی بن دیوید- 
دیپلمات  سابق رژیم 
 صهیونیستی- درباره 
افشاگری تهران تایمز 
در نوع خودش جالب 
است: »چه کسی 
اسناد و صوت وزارت 
امور خارجه را در اختیار 
ایرانیان قرار می دهد؟! 
آیا می تواند یک مقام 
اخراج شده تحت 
تحقیقات اف بی آی 
باشد؟ او کجاست؟ آیا 
او در جایی به دنبال عفو 
خواهد بود یا در اتاق 
قدیمی جولیان آسانژ در 
سفارت اکوادور در لندن 
یا اتاق دیگر اسنودن در 
مسکو زندگی می کند؟« 
وی ادامه داد: عصبانی 
هستند، حق دارند.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09150003242     مسئله شهرسازی و مدیریت 
کلانشهرها جدی شده است. در برخی 

کلانشهرها شاهد گرد و غبار شهری بدون دخالت 
عامل بیرونی هستیم. تا کی می خواهیم نسبت 

به تردد خودروها و موتورسیکلت ها و همچنین 

مشکلات تنفسی که ریه شهر را گرفته اند سکوت 
کنیم؟ تجربه تلخ تهران را تکرار نکنیم. 

09360003242     لوازم خانگی اقساطی خوب است 
اما با کارمزد منطقی، برخی مراکز طوری جنس 

به مشتری تحویل می دهند انگار همان وام بانکی 

است و لایه های پنهانی گرفتن سود بیشتر هم 
دارد! به اسم کالای ایرانی به کام سرمایه گذارهای 

پرتوقع! 
09120003669     هجوم برخی برای دیدن رونالدو به 
سمت هتل اسپیناس حسابی خنده دار است! چرا 

خودتان را سرگرم چیزهایی می کنید که فقط 
وقت شما را می گیرد. واقعاً این کارها دور از شأن 
ایرانی است. اگر با شور به سراغ پهلوانان کشتی 
کشور هم این طور می رفتید آدم به چیزی شک 

نمی کرد. 

حضور راهبردی ایران در نشست آستاراخان 

 بازی برد-برد تهران 
در حاشیه دریای خزر 

سیدحسین حسینی   شــهــر آســتــاراخــان 
ظرفیت بالای گردشگری، اقتصادی و ترانزیتی 
ــران دارد. فرصت  ــ ــرای جــمــهــوری اســلامــی ای بـ
گردشگری برای ایران و توسعه همکاری سیاسی، 
اقــتــصــادی و فرهنگی میان تــهــران و مسکو از 
شرایط فوق العاده این بندر است.  روح الله مدبر، 
کارشناس مسائل روسیه در گفت وگو با قدس 
ــران در  دربـــاره اهمیت ایــن نشست و حضور ای
بندر آستاراخان روسیه می گوید: اساس برگزاری 
اجــلاس رسانه ای کاسپین در شهر آستاراخان 
روسیه، به تفاهم نامه رئیسان جمهور کشورهای 
ساحلی دریای کاسپین در سال ۱۳94 بازمی گردد 
که در یکی از بندهای آن به ضــرورت توسعه و 
تعمیق مناسبات رسانه ای کشورهای ساحلی 
کاسپین به منظور شناخت بی واسطه این ملت ها 
از همدیگر، تعمیق مناسبات همه جانبه و مقابله 
با تبلیغات یکسویه غرب بــرای اختلاف افکنی 

تأکید شده بود. 
ــاره بــه اهمیت ایـــن شهر بــنــدری بــرای  وی بــا اشــ
جمهوری اسلامی ایران می افزاید: آستاراخان یکی 
 از مهم ترین شهرهای بندری دریـــای کاسپین با 
۱4 بندر بزرگ فعال و بزرگ ترین بارانداز ترانزیتی 
اســــت کـــه دارای بـــزرگ تـــریـــن شــبــکــه ریـــلـــی و 
زیرساخت های توسعه یافته حمل و نقل جاده ای 
است. به همین منظور از حدود دو دهه پیش نیز 
سرکنسولگری ایران در این استان ایجاد شده است. 
او در ادامه می گوید: البته ایران نیز در بندر سالیانکای 
این استان سهم حدود ۵۰درصدی دارد و به عبارتی 
این منطقه راهبردی برای همه کشورهای ساحلی 
به خصوص ایران از اهمیت فوق العاده ای برخوردار 
ــاره تعمیق  اســت. کارشناس مسائل روسیه دربـ
روابط تهران و مسکو از طریق این بندر می افزاید: این 
بندر یکی از اهداف مهم و راهبردی برای جمهوری 
اسلامی ایران است، این شهر زمینه های گردشگری 
زیادی دارد و ایران می تواند با این بندر خط گردشگری 
دریایی ایجاد کند و در مراتبی رونق دهد، این کار بازی 
برد- برد برای تهران و مسکو لحاظ خواهد شد. مدبر 
در پایان اظهار می کند: امروز شناخت دو ملت ایران 
و روسیه از یکدیگر امری ضروری است که از طریق 
دیپلماسی های عمومی و شخصیت های غیردولتی 
که قابلیت نزدیکی به اذهان ملت ها را دارند بسیار 
حائز اهمیت است. ما می توانیم از زمینه اقتصادی 
ایــن بندر استفاده کنیم؛ چراکه بزرگ ترین مرکز 
کشتی سازی روسیه در منطقه لوتوس در این بندر 
قرار گرفته و حتی می توان در گشت های فراسرزمینی 

نیز بهترین بهره را از شهر ساحلی آستاراخان برد.

سخنگوی وزارت خارجه در جمع خبرنگاران: 

 موعد توافق امنیتی با عراق 
به پایان رسیده است 

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
صبح دیروز در نشست هفتگی خود با خبرنگاران در 
خصوص تعاملات با کشورهای آسیایی در سیاست 
خارجی دولت سیزدهم گفت: اثرگذاری سیاست 
خارجی ایران در تقویت مناسبات را باید بر اساس 
ارقام و آمار قضاوت کرد. بر اساس آمار رسمی موجود 
در مبادلات تجاری ایــران با شریکان خود در روند 
تدریجی دو سال گذشته شاهد رشد تجارت خارجی 
در کنار تقویت ارتباطات بودیم. روند روابط خارجی 
روند زمانبری است. ما بر اساس هدف گذاری هایی 
که داریــم امیدواریم رونــد روابــط خارجی همچنان 
 نتیجه بخش باشد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
در خصوص اجــرای توافق نامه امنیتی میان ایران 
و عراق نیز اظهار کرد: فردا موعد پایان توافق ایران و 
عراق در ارتباط با حضور تروریست ها در خاک عراق 
است و بر همین مبنا این نیروها باید خلع سلاح و مقر 
آنان  تخلیه شود. بر اساس اطلاعات، بسیاری از مفاد 
توافق تاکنون انجام شده و برخی از مقرهای گروه های 
تروریستی تخلیه و به مکان های دیگری منتقل 
شدند. وی ادامه داد: در این موضوع گام های دیگری 
در حال انجام است. دولت عراق با جدیت اعلام کرده 
به اجرای توافق پایبند است. ما امیدواریم بر اساس 
تعهد و تأکیدات در ملاقات ها، دولت عراق این روند 
را به طور کامل در موعد مقرر انجام دهد. کنعانی 
افزود: ما خواهان بهترین روابط با دولت و ملت عراق 
هستیم. امنیت عراق برای ما مهم و معتقدیم حضور 
تروریست ها در منطقه اقلیم شمال عراق بر خلاف 
منافع دو کشور است. حضور نیروهای تروریستی در 
مرزهای مشترک به هیچ وجه برای ایران قابل تحمل 

نیست و فردا موعد پایانی این توافق نامه است. 

خبـر
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